En la mencionada audiencia, la apoderada del señor Peñaloza, reconociendo la calidad
de  trabajador  de  su  podernante,  aceptó  desocupar  la  finca  “Tarapacá”  o  “Motea”,  el  6  de
agosto de ese mismo año, si se le pagaba la suma de un millón cuatrocientos mil pesos ($
1.400.000), por concepto de salarios y prestaciones sociales.  Acuerdo que fue aceptado por
el señor González.  

5.        El acta de conciliación, a pesar de que en ella se afirma que estaba presente, no fue
suscrita por el señor Peñaloza, sino por su apoderada, a quien posteriormente le revocó el